
 

 

平成 30 年 5 月 23 日 

各  位 

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号 
会 社 名 ブ ロ ー ド メ デ ィ ア 株 式 会 社 
 （コード番号：4347） 
代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎 
問 合 せ 先  取  締  役 

押 尾 英 明 
 経営管理本部長 
電 話 番 号  0 3－ 6 4 3 9－ 3 9 8 3 

 

第三者委員会の調査報告受領及び 
平成 30 年 3 月期決算発表日に関するお知らせ 

 

当社は、平成 30 年 4 月 13 日付「第三者委員会設置に関するお知らせ」にて公表いたしましたと

おり、第三者委員会を設置し、調査を進めてまいりましたが、本日、第三者委員会より「調査報告

書」を受領いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 
1．第三者委員会の調査報告書の公表について 

当社が本日受領いたしました第三者委員会の調査報告書は添付のとおりです。 
調査報告書の全文につきましては、プライバシー及び機密情報ならびに今後の刑事手続き等の観

点から必要な範囲において特定取引先や特定個人等を想起させる表現等については記載の秘匿化の

処理を行っております。 
なお、当該調査報告結果につきましては、平成 30 年 4 月 13 日付「連結子会社の架空取引被害

に関わる調査状況のお知らせ」で公表いたしました社内調査委員会の調査報告結果に追加すべき

新たな不正や事実は確認されませんでした。 
 
2．今後の対応 

第三者委員会の調査報告を踏まえて発表する予定としておりました、当社の平成 30 年 3 月期決算

発表につきましては、平成 30 年 5 月 30 日に行う予定です。 
また当社は、社内調査委員会及び第三者委員会の調査結果を真摯に受け止め、再発防止策の提言

に沿って改善に取り組み、必要な措置を進めてまいる所存です。 
社内調査委員会の調査報告を受けての取り組みにつきましては、平成 30 年 4 月 13 日付「連結子

会社の架空取引被害に関わる調査状況のお知らせ」にてご報告のとおりですが、今般の第三者委員

会からの調査報告を受け、更なる問題点の是正や再発防止策策定等の必要性について確認・検討し、

追加的な対応を行う場合には改めて公表いたします。 
 
株主・投資家の皆様をはじめ、お取引先および関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をお掛けい

たしておりますことを、深くお詫び申し上げます。当社グループといたしましては、全社一丸となり、

信頼回復に努めてまいりますので、今後ともご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 
〈本件に関するお問い合わせ先〉ブロードメディア株式会社 IR 担当 TEL. 03－6439－3983 




























































































































































































